

Borup Andersens Maskinfabrik ApS

Bygmestervej 4, 9560 Hadsund

CVR-nr. 51 61 16 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2025.

René Borup Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Borup Andersens Maskinfabrik ApS Bygmestervej 4 9560 Hadsund Telefon: 98 56 51 88 Hjemmeside: www.bama-hadsund.dk CVR-nr.: 51 61 16 16 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	René Borup Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Hadsund afd.
Modervirksomhed	RBA Holding Hadsund ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af produkter i forbindelse med underleverancer til byggeri og industri. Desuden fremstilles blandemaskiner til entreprenører og industrivirksomheder samt andet udstyr til betonvarebranchen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.268.107 mod 9.119.734 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -305.601 mod 2.115.984 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	5.268.107	9.119.734
1 Personaleomkostninger	-5.452.532	-6.133.080
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-267.041	-267.047
Driftsresultat	-451.466	2.719.607
Andre finansielle indtægter	105.315	46.676
Øvrige finansielle omkostninger	-38.346	-51.108
Resultat før skat	-384.497	2.715.175
2 Skat af årets resultat	78.896	-599.191
Årets resultat	-305.601	2.115.984
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.115.984
Disponeret fra overført resultat	-305.601	0
Disponeret i alt	-305.601	2.115.984

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.892.245	3.046.852
3	Produktionsanlæg og maskiner	151.939	264.373
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.044.184</u>	<u>3.311.225</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	61.800	31.980
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.800</u>	<u>31.980</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.105.984</u>	<u>3.343.205</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	783.890	816.400
	Varer under fremstilling	140.900	153.200
	Varebeholdninger i alt	<u>924.790</u>	<u>969.600</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.492.063	4.979.447
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.905	224.226
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	660	0
	Andre tilgodehavender	34.733	14.733
	Periodeafgrænsningsposter	21.513	17.467
	Tilgodehavender i alt	<u>2.681.874</u>	<u>5.235.873</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.402.225</u>	<u>4.198.699</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.008.889</u>	<u>10.404.172</u>
	Aktiver i alt	<u>10.114.873</u>	<u>13.747.377</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5 Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		8.694.374	8.999.975
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.115.984
Egenkapital i alt		<u>8.894.374</u>	<u>11.315.959</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		114.084	192.980
Hensatte forpligtelser i alt		<u>114.084</u>	<u>192.980</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		397.549	366.790
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	541.739
Anden gæld		708.866	1.329.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.106.415	2.238.438
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.106.415</u>	<u>2.238.438</u>
Passiver i alt		<u>10.114.873</u>	<u>13.747.377</u>
6 Oplysninger om dagsværdi			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	200	9.000	2.116	11.316
Udloddet udbytte	0	0	-2.116	-2.116
Årets overførte overskud eller underskud	0	-306	0	-306
	200	8.694	0	8.894

Noter

	2024	2023
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.646.678	5.091.603
Pensioner	610.856	822.538
Andre omkostninger til social sikring	96.518	116.591
Personalemkostninger i øvrigt	98.480	102.348
	5.452.532	6.133.080
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	13
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	542.036
Årets regulering af udskudt skat	-78.896	57.155
	-78.896	599.191
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2024	5.589.140	3.613.803
Kostpris 31. december 2024	5.589.140	3.613.803
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.542.288	3.349.430
Årets afskrivninger	154.607	112.434
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.696.895	3.461.864
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.892.245	151.939

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	9.662	9.662
Kostpris 31. december 2024	9.662	9.662
Opskrivninger 1. januar 2024	22.318	22.318
Årets opskrivninger	29.820	0
Opskrivninger 31. december 2024	52.138	22.318
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	61.800	31.980
5. Virksomhedskapital		
Anpartskapitalen består af 400 anparter á 500 kr. og multipla heraf.		
6. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2024		<u>61.800</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>29.820</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet er fortsat part i en igangværende retssag. Ledelsens opfattelse er uændret ift. til sidste år og mener ikke at udfaldet af retssagen vil påvirke selskabets finansielle stilling udover de tilgodehavender og forpligtigelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2024.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RBA Holding Hadsund ApS, CVR-nr. 43716301, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
